
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» станицы Марьинской 

Кировского района Ставропольского края 
____________(МЕРУ СОШ № 5 станицы Марьинской)______

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г. № 315-од

О назначении наставников

В целях оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального 
становления вновь прибывших учителей и молодых педагогов, на основании 
методических рекомендаций, разработанных в соответствии с пунктом 33 распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 
2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 
национальную систему учительского роста», а также в рамках реализации паспорта 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 
положения о наставничестве, утверждённого приказом школы от 30.08.2021 года №210,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить в 2023-2024 учебном году в качестве наставников для молодых 

педагогов и вновь пришедших на работу, следующих педагогических работников:
Ф.И.О. педагога-наставника Ф.И.О. молодых специалистов и педагогов, 

вновь пришедших на работу
Дубоделову Веру Михайловна, учителя 
математики

Абдулгалимова Эльвира Маликовна, 
учитель математики

Ерохину Лану Львовну, заместителя 
директора по УВР, учителя английского 
языка

Абдулгалимова Милана Абдулгафуровна, 
учитель английского языка

Дьякова Александра Павловича, учителя 
физической культуры

Мирошник Тимур Николаевич, учитель 
физической культуры

Цуранову Евгению Владимировну, учителя 
истории и обществознания

Курилова Татьяна Владимировна, учитель 
истории и обществознания

Останину Инну Валерьевну, заместителя 
директора по УВР, учителя русского языка 
и литературы

Чаканова Елизавета Андреевна, учитель 
ИЗО и технологии

Фатьянову Елену Евгеньевну, учителя 
технологии

Дорошенко Маргарита Александровна, 
учитель технологии

Лысенко Валентину Семеновну, учителя 
химии

Панарина Ксения Андреевна, учитель 
географии и биологии

Макарову Викторию Игоревну, учителя 
биологии

Карлова Татьяна Александровна, учитель 
биологии, химии и географии

2. Контроль за исполнением I
ье®. .m f

ж и ть на заместителя директора по УВР
Останину Инну В ал ер ьей ^ Д '”''Т о°7?

.........  .У

МБОУ СОШ № 5 ст. М ар ь и н ^$ &  С Масюкова Т.А.


